
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
12 февраля 2024 г. № 22 

г. Курчалой 
 
 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 
  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 09.02.2024 г. №128-п «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Чеченской ресублики в форме ВПР в 2024 году», в целях организованного и 
объективного проведения ВПР 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить школьным координатором проведения ВПР Хамзатову М.Х., 

заместителя директора по УВР. 
1.1. Школьному координатору проведения ВПР Хамзатовой М.Х.: 
- принять участие в семинаре по проведению ВПР-2024; 
-  обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах; 
- назначить ответственными организаторами за проведение ВПР классных 

руководителей; 
- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 
- провести в срок до 10.03.2024 г. информационно-разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам 
проведения ВПР; 

- обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с Порядком и 
графиком (приложение 1); 

- организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями 
оценивания по соответствующему предмету; 

- обеспечить хранение материалов ВПР в течение одного года, следующего за 
годом проведения; 

- провести анализ результатов ВПР и рассмотреть на заседаниях школьных 
методических объединений в срок до 10 августа 2024 года; 

- сформировать аналитические справки по результатам проведения в каждой 
параллели в срок до 10.08.2024 года.; 

- обеспечить допуск общественных наблюдателей. 
2. Арсанову А.Д., зам.директора по ИКТ: 



- обеспечить контроль за загрузкой данных в личных кабинетах на сайте ФИС 
ОКО; 

- разместить настоящий приказ на сайте центра. 
3. Педагогу-методисту Хамзатовой Х.С.: 
- обеспечить проведение анализа предметных и метапредметных результатов 

ВПР и сформировать адресные рекомендации для педагогов в срок до 10 
июля 2024 года; 

- обеспечить рассмотрение результатов ВПР на заседании методического 
Совета, МО учителей начальных классов, учителей-предметников на 
уровне основного общего и среднего общего образования и разработать 
меры по повышению качества образования; 

- обеспечить организацию методической помощи педагогам, вошедшим в «зону 
риска» по результатам ВПР. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                              А.Э. Дасаев  
С приказом ознакомлены:                                                  М.Х. Хамзатова 
                                                                                              А.Д. Арсанов 
                                                                                              Х.С. Хамзатова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 12.02.2024 г. № 22 

Предмет  Дата  Продолжительность 
(мин.) 

4 класс 
Русский язык (1 часть) 25.04. 45 
Русский язык (2 часть) 26.04. 45 
Математика  17.04. 45 
Окружающий мир  18.04. 45 

5 класс 
Русский язык 19.04. 60 
Математика 22.04. 45 
История  04.04. 45 
Биология  05.04. 45 

6 класс  
Русский язык  23.04.  90 
Математика 24.04. 60 
История  Для каждого класса проводятся ВПР по 

двум предметам на основе случайного 
выбора Рособрназор: 

19.03. 
20.03. 

Для проведения ВПР по двум предметам на 
основе случайного выбора предметы 
распределяются по одному из каждой 
предметной области: общественно-научные 
предметы – «История», «Обществознание», 
«География»; естественно-научные 
предметы: - «Физика», «Химия», 
«Биология». 

45 
Биология 45 
География  45 
Обществознание   45 

7 класс 
Русский язык 15.04. 90 
Математика  04.04. 90 
История  Для каждого класса проводятся ВПР по 

двум предметам на основе случайного 
выбора Рособрназор: 

19.03. 
20.03. 

Для проведения ВПР по двум предметам на 
основе случайного выбора предметы 
распределяются по одному из каждой 
предметной области: общественно-научные 
предметы – «История», «Обществознание», 
«География»; естественно-научные 
предметы: - «Физика», «Химия», 
«Биология». 

45 
Биология 45 
География  45 
Обществознание   45 
Физика  45 

8 класс  
Русский язык 18.04. 90 
Математика  23.04. 90 
История  45 
Биология 45 



География  Для каждого класса проводятся ВПР по 
двум предметам на основе случайного 
выбора Рособрназор: 

21.03. 
22.03. 

Для проведения ВПР по двум предметам на 
основе случайного выбора предметы 
распределяются по одному из каждой 
предметной области: общественно-научные 
предметы – «История», «Обществознание», 
«География»; естественно-научные 
предметы: - «Физика», «Химия», 
«Биология». 

45 
Обществознание   45 
Физика  45 
Химия  90 

11 класс 
История  04.03. 90 
География  05.03. 90 
Биология  11.03. 90 
Физика  12.03. 90 
Химия  14.03. 90 

 

 


		2024-02-20T20:26:51+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




